
       VÄLKOMSTBREV          

  
  
Föreningen Stavsnäs By   
och dess medlemmar hälsar dig välkommen till vår by och vår bygemenskap  
och hoppas du ska trivas på din nya hemort och med oss som bor här.  Och det har visat sig inte vara 

alltför svårt.  

  

Vi Stavsnäsbor har en liten egenskap, nämligen den, att vi är oerhört stolta över vår unika by och dess 

fantastiska läge som en sista utpost på fastlandet ut mot det magnifika Stockholms Skärgård.  

  

Och du - tack för att du väljer att bli medlem i vår byförening och därmed visar ditt intresse för att 

bevara, värna och utveckla den fina miljö du nu ska leva i.  

  

Kort om föreningen  

Föreningen bildades 1923 (för ungefär 100 år sedan) och är till för att vi tillsammans ska kunna sköta 

om de sysslor som krävs för att byn ska vara trivsam och attraktiv. För ca 10 år sedan blev vi ålagda att 

upprätta en detaljplanering för att få ordning på tomter och områden inom byn. I samband med detta 

köpte föreningen en del markområden i byn av Värmdö Kommun. (I dessa ingick bl.a. delar av de 

platser som går under namnet Sommarhamn och Abborrberget. Föreningen äger sedan tidigare 

bastubyggnaden och ”parkeringsmarken” framför Bageriet. Dessutom en äng vid namn Muntes Hage 

som idag, för trivselns skull, härbärgerar sommarbetande får.  

  

Byns vägnät  
Byns ”paradgata” Allévägen, inklusive den 100-åriga trädallén, ägs och underhålls av Trafikverket. 

Genom en omfattande påtryckning på Trafikverket fick vi för några år sen dem att hamla och föryngra 

en del av trädbeståndet i allén.  

Övriga vägar, förutom allén, klassificeras som tomtmark, vars respektive ägare upplåter till kör- och 

gångväg för byns medlemmar och besökare.  

Byföreningens största löpande utgift och uppgift är att underhålla vägarna (förutom Allévägen) genom 

reparationer: igensättning av ”potthål”, hyvling, plogning, sandning och saltning. Dessutom ska 

vägbelysningen fungera med el och underhåll (omfattar även Allévägen). Under 2022 kompletterade 

vi vissa vägar inom byn med farthinder för att sänka hastigheten till 20 km/h och därmed minska 

vägslitage och olycksrisker.  

  

Städdag  
Varje vår och varje höst har vi en allmän städ-/arbetsdag för att hålla byn i ett anständigt skick. Då 

krattar vi löv, plockar skräp längs vägarna, klipper buskar, målar Bastuhuset, städar lekplatsen och 

Sommarhamn och lägger i respektive tar upp bryggorna i Östersjöviken. Denna sistnämnda tjänst gör 

vi mot ersättning från Värmdö Kommun som äger Badet. Vi anställer även sommararbetande 

ungdomar som sköter om badet under sommarmånaderna. Ungdomarna har även möjlighet att hjälpa 

till med andra underhållande sysslor.  
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Båtplatser  
I Sommarhamn har vi ett 20-tal båtplatser som hyrs ut till medlemmar enligt en upprättad kölista. För 

nya medlemmar är det viktigt att anmäla sig för en plats på väntelistan.  

Båtuthyrningen ger oftast ett litet överskott som används för löpande renovering av bojar och bryggor.  

  

Bastun  
Byns bastu är en uppskattad aktivitet och tradition för de som gjort bastubadet till ett ”gemensam 

måste”. På fredagar är det dambastu och på lördagar herrbastu. Tid mellan 16.00 och 18.00.  

I bastuhuset finns också en tvättstuga med maskiner som kan hyras. För mer info se anslag på dörren.  

  

Bad  
Byn kan erbjuda minst tre allmänna badplatser:  

Östersjöviken:   Barnvänligt, sandstrand, bryggor, sommarsimskola  

Näset    Klippor, delvis sandstrand  

Susegårda    Sandstrand, klippor, brygga  

  

Dessutom erbjuder byn  

• en lekplats i anslutning till bageriet   

• en skulpturpark med ny sommarutställning varje sommar   

• ett unikt och pittoreskt Hembageri - över 100 år gammalt – ibland sommarkvällspub  

• ett fantastiskt Skärgårdsmuseum  

• Stavsnäs Byskola genom Konst & Kultur, Djurö Stavsnäs med löpande aktiviteter:  

Teater  -  Musikevenemang/konserter  -  Föredrag  –  Bokreleaser  –  Dans    

 Matarrangemang  -  Konstutställningar  -  Julmarknad  

               Lärarbostaden erbjuder tillsammans med Mötesplats Stavsnäs: IT-café och hantverk 

Hur är det möjligt ……. jo …..  
För att hålla i gång allt detta måste vi, som har förmånen att vara fastighetsägare inom området, 

gemensamt och solidariskt bidra till ruljangsen genom att erlägga en årsavgift som för närvarande är 

2.200 kr/fastighet.   

Har vi ytterligare byggnad för åretruntboende betalas ytterligare 2.200 kr.  

Finns det ytterligare byggnad som uthyres/bebos till exempel under sommarmånaderna betalas halv 

avgift 1.100 kr.  

  

  

Föreningen Stavsnäs By  
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